Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0127/2021.
Em, 18 de janeiro de 2021.

SOLICITO AO SR. PREFEITO A REFORMA OU
RECONSTRUÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL
SEBASTIÃO LAN.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a reforma ou reconstrução do Mercado Municipal
Sebastião Lan.

Sala das Sessões, em 18 de janeiro de 2021.

JOSIAS ROCHA MEDEIROS
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA:

Conforme é notório em nosso município pela falta de investimentos em
manutenção nas gestões passadas, o pavilhão do Mercado Municipal Sebastião Lan
precisou ser interditado para segurança do público e dos próprios feirantes que, desde
então, trabalham no pátio externo do mercado.

Ademais, se trata de um mercado de suma importância para a Cidade de Cabo
Frio, tendo em vista se tratar de um espaço social, cultural e comercial.